Resolução nº 004/CMDCA/2023

                                                                             Comissão Especial Eleitoral Institui o Resumo de
                                                                             Documentação necessária para Inscrição da Elei-
                                                                             ção  Unificada do Conselheiro Tutelar de Vale do
                                                                             Anari-RO.

               A Comissão Especial Eleitoral, e Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
               (CMDCA) de Vale do Anari –RO, em cumprimento a Lei nº 8.069/90, e Lei Municipal nº 543/2010
               do CONANDA – Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente,

                                                                               RESOLVE:

               Art.1º Comissão Especial Eleitoral criada através da Resolução 003/CMDCA/2023 , sendo um dos
              objetivos de listar aos candidatos  documentos necessários para a inscrição ao processo de escolha
              dos membros do Conselho Tutelar , Eleição Unificada;

              Art. 2º   Inscrição da Candidatura a Membro do Conselho Tutelar,Eleição Unificada para o quadrienio
              2024/2028 ,  serão exigidos os seguintes documentos sendo:Original e Cópia.;
              I – Comprovante de residencia, talão de energia, água ou por declaração firmada pelo Presidente da
              Camara Municipal ou por dois vereadores do Municipio , que o candidato reside a mais de  03 (três)
             Anos no Municipio. (Reconhecer firma em Cartório) , caso seja comprovante por declaração;
             II – Documentos de Identificação – RG / ou qualquer outro documento Oficial com foto;
             III – Certidões , Civel e Criminal do Cartório Distribuidor da Comarca de Machadinho Doeste;
             IV – Idoniedade Moral – Declaração fornecida por pessoas de notório comportamento Social (com firma
             (Reconhecida em Cartório), conforme anexo I.
             V- Possuir o grau de escolaridade do Ensino Médio ,Completo / Certificado de Conclusão ou Declaração
             que seja Reconhecida firma em Cartório;
             VI – Comprovar conhecimento na a área de Informatica;
             VII – Certidão de Quitação Eleitoral;
             VIII- 1 (uma) foto 3x4 – Colorida.

 Registre – se Publique - se Vale do Anari,27 Abril de 2023

 Maria Luzinete de Brito
                   Presidenta CMDCA

ESTADO DE RONDÔNIA
CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Lei de Criação Nº 572 de 22/06/1994

              ANEXO I

         DECLARAÇÃO  DE  IDONIEDADE  MORAL

                         Nós abaixo aasinados, DECLARAMOS  para os devidos  fins, que
                Conhecemos  Senhor(a) ______________________________________
                Portador (a) do documento de Identidade_________________________

  CPF nº ______________________  há mais de 03 (três ) anos, e sabemos
tratar – se de cidadão (a )

                De conduta Irreprovável, não sendo de nosso conhecimento nada que o

(a) Desabone até a presente data.

 Vale do Anari_________de ______________de 2023

                     Nome _________________________________________________________________

                    CPF Nº________________________________RG nº ___________________________

                    Endereço ______________________________________________________________

                    Assinatura _____________________________________________________________

-

 Nome _________________________________________________________________

 CPF nº ____________________________________RG _________________________

                  Endereço ______________________________________________________________

                  Assinatura______________________________________________________________